PROCURADORIA JURIDICA
DECRETO 024/2015

GERÊNCIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Av. Francisco Alves da Silva, n. 443 – Centro – 79790-000
CGC: 03.903.176/0001-41 – Fone: 0xx67 3448-1925

DECRETO Nº 024/2015 DE 04 de Maio 2015.

“Dispõe sobre a nomeação dos representantes do Conselho do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais de Educação – FUNDEB do município de Deodápolis – MS, e dá outras providencias”.

A Sr.ª. MARIA DAS DORES DE OLIVEIRA VIANA, Prefeita Municipal de Deodápolis, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais, especialmente aquela prevista no artigo 71, incisos V e Vll, da Lei Orgânica do Município, expede o seguinte ato:

DECRETA:
ARTIGO 1º - Ficam nomeados os membros do Conselho do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação – FUNDEB do Município de Deodápolis MS.

ARTIGO 2º - O Conselho Municipal do FUMDEB será composto pelos seguintes membros:

REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL.
Carlos Roberto Tonhon - Titular;
Denise Pedroso de Souza Rodrigues - Titular
Everton Alves da Silveira - Suplente;
Valdir Santana da Silva – Suplente;

REPRESENTANTE DOS PROFESSORES:
Donizete Ferreira de Souza – Titular
Isaura Aparecida Pelegrini – Suplente

REPRESENTANTES DOS DIRETORES:
Dácio Quevedo do Nascimento – Titular;
Edna Rodrigues da Silva – Suplente;

REPRESENTANTES DOS FUNCIONÁRIO ADMINISTATIVOS:
Irene de Souza Lima – Titular;
Francisca Ferreira Manoel – Suplente;

REPRESENTANTES DOS PAIS DE ALUNOS:
Ana Lucia Alves de Souza – Titular;
Luzia da Silva Tonhão - Titular
Regiane Farias Tognon – Suplente;
Elisangela Cunha Colete – Suplente;

REPRESENTANTES DOS ESTUDANTES:
Patrícia Gonçalves de Souza – Titular;
Henrique Carlos Neto – Titular;
Senhorinha Rosa dos Santos – Suplente;
Antonio Virgilio Santana – Suplente;

REPRESENTANTES DO CONSELHO TUTELAR:
Cícero Nasario de Melo – Titular;
Vera Lucia Pereira dos Santos – Suplente;

ARTIGO 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação e ou afixação, revoga o Decreto nº 048 de 29 de Abril de 2013.

Gabinete da Prefeita Municipal de Deodápolis, Estado de Mato Grosso do Sul, aos 04 de maio de 2015.

MARIA DAS DORES DE OLIVEIRA VIANA
Prefeita Municipal.
[bookmark: _GoBack]